Совет Белоярского сельского поселения

Тегульдетского района

Р Е Ш Е Н И Е

636909, Томская обл., Тегульдетский р-он, п.Белый Яр                                      тел. 34-1-15

___________________________________________________________________________________
        29.11.2013                                                                                                                №  49
Об утверждении в первом чтении

 изменений и дополнений

 в Устав муниципального образования

«Белоярское сельское поселение»

Тегульдетского района Томской области

С целью приведения Устава муниципального  образования «Белоярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области,  принятого  решением Совета Белоярского сельского поселения Тегульдетского района Томской области от 27.11.2012 № 12 (в редакции решения Совета Белоярского сельского поселения Тегульдетского района Томской области от 09.08.2013 № 37, в соответствие с требованиями федерального законодательства  Совет Белоярского сельского поселения решил:

1. Утвердить в первом чтении изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области, принятый решением Совета Белоярского сельского поселения от 27.11.2012 № 12,  согласно приложению.
 3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать)     в  Информационном бюллетене Совета и Администрации Белоярского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 1, который вступает в силу с 1 января 2014 года и применяется с 1 января 2017 года.
Глава Белоярского
сельского поселения                                                                               В.Н.Поздняков
Приложение

к решению Совета

 Белоярского сельского поселения

от  29.11.2013   № 49
1) Статью 3 дополнить частями 5.1 и 6.1 следующего содержания:
«5.1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.
6.1. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.»;
2) Статью 4 дополнить пунктом 40 следующего содержания:
 «40) Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.»;
3) пункт 11 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;

4) Статью 22 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

« 4.1. На депутата распространяются гарантии и ограничения, предусмотренные статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области.»;
5) Статью 23 исключить;
6) Статью 27 дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. На Главу муниципального образования распространяются гарантии и ограничения, предусмотренные статьей 40  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области.».

7)  Статью 28 дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования по основаниям, предусмотренными частями 6, 6.1 статьи  36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», трудовые договоры с муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий главы муниципального образования, расторгаются со дня вступления в должность вновь избранного главы муниципального образования.»;

8) пункт 47 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«47) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;

9) Статью 30 дополнить пунктом 55 следующего содержания:

«55) Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.».